
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  

  F R A N C E S C O  R I S O  

 

 

 
Via Manzoni, 2 - 90040 

ISOLA DELLE FEMMINE 

TEL. 091/ 8679278 

E-mail: paic834001@istruzione.it 

PEC: paic834001@pec.istruzione.it 

http://www.icfrancescoriso.edu.it/ 

PAIC834001 - CF 97154380824 

 
 

Regione Siciliana 

Direzione Scolastica 

Regionale 

Unione Europea 
Fondo Europeo Sviluppo Regionale 

Fondo Sociale Europeo 

 

 

All’ Albo Pretorio  

All’ Albo on line  

Agli Atti  

OGGETTO: Discarico inventariale dei beni patrimoniali dell’Istituzione Scolastica- Avviso di 

vendita dei beni fuori uso e/o non più utilizzabili. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli artt. 33 e 34 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 e del D.A. n. 7753/2018 “Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle II.SS.”;  

VISTA la Circolare MIUR prot. n. 8910 del 01/12/2011;  

VISTA la Circolare MIUR prot. n. 2233 del 02/04/2012; 

VISTA la circolare MIUR prot.74 del 05.01.2019; 

VISTA la delibera C.I. n.23 del 03.04.2019; 

VISTA la proposta di discarico della Commissione e l’allegato elenco dei beni da scaricare in 

quanto obsoleti e non più utilizzabili;  

ACCERTATO che non esistono responsabilità amministrative e contabili a carico di nessuno e, 

pertanto, non sussiste l’obbligo del reintegro patrimoniale; 

DISPONE 

1.Con la presente comunicazione affissa all’Albo dell’Istituto in data odierna, e pubblicata sul sito 

web della scuola, la vendita dei beni discaricati dall’inventario della scuola in quanto fuori uso e/o 

assolutamente inscrivibili agli usi amministrativi o didattici e non più idonei, indicati negli elenchi 

sotto riportati.  

2.I predetti beni saranno ceduti al miglior offerente sulla base dell’offerta , che dovrà pervenire in 

busta chiusa, sigillata e recante esternamente la dicitura “Gara per la vendita di beni dismessi”, 

entro e non oltre le ore 12 del giorno 26/09/2019; 

3.L’Istituto non si assume responsabilità in caso di eventuali ritardi e non terrà conto della data 

apposta sul timbro postale. 

 4.Le offerte devono indicare esattamente il numero d’inventario degli articoli e il corrispettivo 

offerto. 

 5.L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta.  

6.La partecipazione è aperta a tutti gli interessati i quali dovranno dichiarare di sollevare l’Istituto 

da qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo futuro del bene acquistato e dovranno farsi carico 

delle spese di trasporto.  

7. In caso di aggiudicazione della gara, l’acquirente garantirà, con formale descrizione scritta, 

quanto segue: 

 a) Stipula del contratto di cessazione dei beni entro e non oltre tre giorni dall’aggiudicazione 

definitiva; 

 b) Saldo del prezzo entro e non oltre sette giorni dalla stipula dell’aggiudicazione e contestuale 

consegna dell’attestazione del versamento di quanto pattuito sul conto corrente bancario della 

scuola; 

 c) L’assunzione a proprio carico di tutte le spese connesse all’adempimento;  

d) L’impegno di esonerare l’Istituzione scolastica da qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo 

del bene acquistato. 

 8. A parità di offerta la gara sarà aggiudicata seguendo l’ordine di priorità come di seguito 

elencato:  

a) Genitore di alunno dell’Istituto;  

b) Altro personale dell’Istituto;  

mailto:paic834001@istruzione.it
mailto:paic834001@istruzione.it
mailto:paic834001@istruzione.it
mailto:paic834001@istruzione.it
http://www.icfrancescoriso.edu.it/




I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  

  F R A N C E S C O  R I S O  

 

 

 
Via Manzoni, 2 - 90040 

ISOLA DELLE FEMMINE 

TEL. 091/ 8679278 

E-mail: paic834001@istruzione.it 

PEC: paic834001@pec.istruzione.it 

http://www.icfrancescoriso.edu.it/ 

PAIC834001 - CF 97154380824 

 
 

Regione Siciliana 

Direzione Scolastica 

Regionale 

Unione Europea 
Fondo Europeo Sviluppo Regionale 

Fondo Sociale Europeo 

 

 

c) Personale di altre Istituzioni Scolastiche; 

 d) Associazioni, ONLUS,altri Enti Pubblici;  

e) Altri offerenti  

9. Nel caso in cui la gara dovesse andare deserta, il 02/10/2019 dalle ore 15,00 alle ore 17,00  i 

materiali fuori uso per cause tecniche potranno essere ceduti a trattativa privata o a titolo gratuito e, 

in mancanza, destinati allo smaltimento, nel rispetto delle vigenti normative in materia di tutela 

ambientale e di smaltimento dei rifiuti. 

I beni non utilizzabili per fini Istituzionali potranno essere ceduti a trattativa privata ad altre 

Istituzioni scolastiche o altri enti pubblici. 

Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento, si rimanda alla normativa 

vigente in materia.  
TERZA CATEGORIA 

n.d’ordine numero 

inventario 

Descrizione del bene Q Valore inventario OFFERTA 

1 53 DISTRUGGI DOCUMENTI 1 42,00  

2 59 PC ASUS AMD 1 528,00  

3 94 GRUPPO DI CONTINUITA’ 1 158,40  

4 127 SCANNER CANON  1 75,00  

5 168 SCANNER SAMSUNG SF765P 1 90,00  

6 171 MULTIFUNZIONE BROTHER 1 178,80  

7 178 PC INTEL 1 667,50  

8 180 PC INTEL 1 667,50  

9 181 PC INTEL 1 667,50  

10 183 PC INTEL 1 667,50  

11 184 PC INTEL 1 667,50  

12 185 PC INTEL 1 667,50  

13 186 PC INTEL 1 667,50  

14 187 PC INTEL 1 667,50  

15 189 PC INTEL 1 667,50  

16 190 PC INTEL 1 667,50  

17 193 STAMPANTE EPSON 1 110,00  

18 195 PROIETTORE ACER 1 2874,96  

19 387 SCANNER SAMSUNG SF650 1 186,00  

20 388 FAX SAMSUNG SF 370 1 96,00  

21 504 SCANNER CANON  1 210,00  

22 505 SCANNER CANON 1 210,00  

23 1549 MULTIFUNZIONE CW LED COLORI 1 175,00  

24 1563 FAX MULTIFUNZIONE 1 96,80  

25 1590 GRUPPO DI CONTINUITA’ 1 129,11  

26 1616 PC INTEL 1 778,20  

27 1617 PC INTEL 1 778,20  

28 1618 PC INTEL 1 778,20  

29 1647 PC PENTIUM IV  1 1126,80  

30 1680 MULTIFUNZIONE CW LED COLORI 1 131,25  

31 2015 DUPLICATORE DUPLO 1 2943,80  

 
F.to Il Dirigente Scolastico 

  Dott.ssa Anna Maria Tarallo 
 

FIRMA DIGITALE CONFORME ALLE DISPOSIZIONI DETTATE DALLA 

NORMATIVA VIGENTE (CAD, artt. 24-37) 
 

 

mailto:paic834001@istruzione.it
mailto:paic834001@istruzione.it
mailto:paic834001@istruzione.it
mailto:paic834001@istruzione.it
http://www.icfrancescoriso.edu.it/

